

文書番号：R5公建般第1926号

契約番号：R6 2024-10-1791

令和6年3月26日

設計工事第二グループ

工事名称 大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

総工事費 ￥263,213,500

工事価格 ￥239,285,000

工事概要（工事場所：大阪市中心区大手前二丁目）

改修工事一式

外壁改修 4,091平米 外部建具改修 57箇所

上記に伴う、電気設備工事一式、機械設備工事一式

【既存施設概要】

SRC造 地上6階建地下1階 延べ面積 24,830平米

公告日 R6.4.11

入札書の開札日 R6.5.10

(工期)約 15.2 ヶ月

請負業者名

請負金額￥

工期

契約締結日

～

R7.8.29

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建築工事	1	式	111,441,095	
電気設備工事	1	式	6,797,224	
機械設備工事	1	式	38,772,857	
計			157,011,176	
共通費				
共通仮設費	1	式	15,989,909	
現場管理費	1	式	40,436,940	
一般管理費等	1	式	25,846,975	
計			82,273,824	
工事価格	1	式	239,285,000	
消費税等相当額	1	式	23,928,500	消費税率 10 %
工事費	1	式	263,213,500	

2

共通仮設費

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

3

現場管理費

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

一般管理費等

4

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事 改修工事	146,886,254						
建築工事 処分費	52,482						
小計 (率対象)	146,938,736						
電気設備工事 改修工事	12,296,183						
電気設備工事 処分費	▲163,176						
小計 (率対象)	12,133,007						
機械設備工事 改修工事	53,986,899						
機械設備工事 処分費	379,383						
小計 (率対象)	54,366,282						
合計 (率対象)							
主たる工事：建築工事	213,438,025	12.07	0.00	12.07	1.00	25,761,969	239,199,994
契約保証費	213,438,025			0.04	1.00	85,375	85,375
端数調整						▲369	▲369
総計	213,438,025					25,846,975	239,285,000

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
庁舎	1	式	111,441,095	
計			111,441,095	

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接仮設		1		式		36,785,128		
防水改修		1		式		2,332,510		
外壁改修		1		式		54,075,311		
建具改修		1		式		16,628,925		
内装改修		1		式		888,873		
塗装改修		1		式		167,463		
躯体改修		1		式		337,739		
発生材処理		1		式		225,146		
	計					111,441,095		

建築工事 中科目別内訳

7

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	1,490,727	
直接仮設	(土日祝日作業)	1	式	35,294,401	
計				36,785,128	
防水改修	撤去	1	式	176,790	
防水改修	撤去(土日祝日作業)	1	式	63,404	
防水改修	改修	1	式	1,843,772	
防水改修	改修(土日祝日作業)	1	式	248,544	
計				2,332,510	
外壁改修	撤去	1	式	1,222,052	
外壁改修	撤去(土日祝日作業)	1	式	5,981,521	
外壁改修	改修	1	式	28,026,632	
外壁改修	改修(土日祝日作業)	1	式	18,845,106	
計				54,075,311	
建具改修	撤去(土日祝日作業)	1	式	1,882,094	
建具改修	改修(土日祝日作業)	1	式	14,746,831	

建築工事 中科目別内訳

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				16,628,925	
内装改修	撤去(土日祝日作業)	1	式	271,748	
内装改修	改修(土日祝日作業)	1	式	617,125	
計				888,873	
塗装改修	改修	1	式	48,292	
塗装改修	改修(土日祝日作業)	1	式	119,171	
計				167,463	
躯体改修	撤去(土日祝日作業)	1	式	77,725	
躯体改修	改修(土日祝日作業)	1	式	260,014	
計				337,739	
発生材処理	積み込み・運搬・処分	1	式	225,146	
計				225,146	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

序 号		防 水 改 修		改 修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 平面 下地調整共	4.5	m ²	7,460	33,570	代価表 0013
外壁 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 立上り	6.5	m ²	5,230	33,995	代価表 0015
天端 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 平面	29.2	m ²	5,430	158,556	代価表 0017
ﾊﾞﾗﾍﾞｯﾄ 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 平面	103	m ²	5,430	559,290	代価表 0018
ﾊﾞﾗﾍﾞｯﾄ 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 立上り	125	m ²	5,230	653,750	代価表 0019
ｱﾙﾐ笠木 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 平面	7.4	m ²	5,430	40,182	代価表 0020
ｱﾙﾐ笠木 塗膜防水	ｸﾚﾀｺﾞﾑ系 X-2 密着工法 立上り	15.3	m ²	5,230	80,019	代価表 0021
笠木廻り シーリング*	一般部 ｾﾞﾛｸﾚﾀﾝ系 (PU-2) 10×10	226	m	380	85,880	
水切り継目処理 シーリング*	一般部 ｾﾞﾛｸﾚﾀﾝ系 (PU-2) 10×10	7.6	m	380	2,888	
ｼﾞｮｲﾝﾄｶﾊﾞｰ撤去跡 シーリング*	一般部 ｾﾞﾛｸﾚﾀﾝ系 (PU-2) 25×10	7.6	m	670	5,092	
仕上見切 シーリング*	一般部 変成ｼﾛｺﾝ系 (MS-2) 10×10	1.4	m	500	700	
配管周囲 シーリング*	一般部 変成ｼﾛｺﾝ系 (MS-2) 15×10	0.3	m	590	177	
ﾊﾞﾗﾍﾞｯﾄ天端 シーリング*	一般部 ｾﾞﾛｼｬﾙﾌｧｲﾄ系 (PS-2) 15×10	22.7	m	590	13,393	
水切りテープ		226	m	780	176,280	代価表 0022
計					1,843,772	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎		外壁改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	856	m ²	340	291,040	
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	3,235	m ²	400	1,294,000	
外壁 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	660	m ²	2,930	1,933,800	
外壁 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(CM-2)共	196	m ²	4,350	852,600	代価表 0037
外壁 水系珪酸樹脂透明 外壁防水材塗り	既存タイル面 全面塗布、目地・凹部:刷毛引 大目化成:効(コートW)同等	2,326	m ²	8,120	18,887,120	
外壁 水系ふっ素樹脂珪 酸塗り	既存人造石洗出し面 全面塗布、目地・凹部:刷毛引 菊水化学:水系スーパ-UVコート珪酸ナフ同等	908	m ²	3,640	3,305,120	
バレーット モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	0.1	m ²	2,900	290	代価表 0025
配管撤去跡 エポキシ樹脂モルタル充 填	φ100・深さ50	6	か所	110	660	代価表 0081
打継目地 シーリング*	一般部 ポリサルファイト*系(PS-2) 15×10	74.3	m	590	43,837	
金物廻り シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	8	m	590	4,720	
タイル入隅 シーリング*	変成シリコン系(MS-2) 三角 W25	1,618	m	850	1,375,300	代価表 0026
石入隅 シーリング*	変成シリコン系(MS-2) 三角 W25	28.9	m	850	24,565	代価表 0027
アール笠木 水抜きパイプ	φ8	113	か所	120	13,560	代価表 0028
設備配管支持金物 撤去跡補修	防錆塗装:M10×2か所	4	か所	5	20	代価表 0072
計					28,026,632	

建築工事 細目別内訳

庁舎		外壁改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ひび割れ部補修	硬質形エポキシ樹脂 0.2以上～1.0未満	142	m	5,540	786,680	
ひび割れ部補修	Uカットシール材充填工法 シーリング材 1.0mm超え	14	m	5,780	80,920	
欠損部補修	エポキシ樹脂モルタル 平均深さ15～20未満	1.5	m ²	201,000	301,500	
浮部補修	モルタル塗り仕上げ アンカーベースング*部分エポキシ樹脂注入工法 1か所の面積:0.25m ² 未満	53	m ²	20,100	1,065,300	
浮部補修	タイル張り仕上げ アンカーベースング*部分エポキシ樹脂注入工法 1か所の面積:0.25m ² 未満	230	m ²	4,010	922,300	
壁モルタル塗り	外壁 タイル部分 厚30mm程度	164	m ²	5,800	951,200	代価表 0038
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 220×135×10 役物:無し	3,860	枚	1,660	6,407,600	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 190×95×10 役物:無し	32	枚	2,040	65,280	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 220×95×10 役物:無し	28	枚	1,950	54,600	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 85×95×10 役物:無し	28	枚	1,460	40,880	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 135×95×10 役物:無し	40	枚	1,510	60,400	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 102.5+80×135×10 役物:有り	256	枚	3,220	824,320	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 135+220×135×10 役物:有り	110	枚	3,550	390,500	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 135+220×95×10 役物:有り	184	枚	4,100	754,400	
タイル部分張替え工 法	磁器タイル 特注色 95+135×95×10 役物:有り	28	枚	3,660	102,480	

序 号		外壁改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
タイル部分張替え工法	磁器タイル 特注色 215+135×260×10 役物:有り	12	枚	8,030	96,360	
タイル部分張替え工法	磁器タイル 特注色 215+135×220×10 役物:有り	24	枚	7,270	174,480	
タイル部分張替え工法	磁器タイル 特注色 180+195×135×10 役物:有り	452	枚	3,860	1,744,720	
外壁 高圧洗浄	既存吹付け面 20MPa程度	856	m ²	620	530,720	代価表 0039
外壁 高圧洗浄	既存タイル面 20MPa程度	2,326	m ²	620	1,442,120	代価表 0040
外壁 高圧洗浄	既存人造石洗出し面 20MPa程度	908	m ²	620	562,960	代価表 0041
タラップ	ステンレス製 H3200 8-31-2	1	か所	224,000	224,000	代価表 0042
ネットフェンス	H=1,200 材工、接着アンカー-M12共	23.2	m	18,000	417,600	
ネットフェンス用扉	片開き W1,200×H1,200 材工、接着アンカー-M12共	1	か所	115,000	115,000	
庇	アルミ既製品 L=4,000 後施工アンカー-M8共	2	か所	53,500	107,000	
小計					18,223,320	
直接仮設 (構内舗装)		98.6	m ²	450	44,370	
アスファルト舗装 機械運搬	往復人力 表層のみ -	1	一式	45,500	45,500	
アスファルト舗装	厚さ60～110	98.6	m ²	4,720	465,392	代価表 0043
アスファルトコーティング		13	m	2,730	35,490	代価表 0044

建築工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎		建具改修		撤去(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1 鋼製両開き戸撤去	W1,680×H2,080 扉のみ	1	か所	6,860	6,860	代価表 0045
SD-2 鋼製片開き戸撤去	W780×H1,980 扉のみ	1	か所	3,500	3,500	代価表 0046
SD-3 鋼製片開き戸撤去	W780×H1,950 扉のみ	1	か所	3,450	3,450	代価表 0047
WD-1 木製欄間嵌殺付 両開き戸撤去	W1,480×H2,790 枠共	1	か所	5,560	5,560	代価表 0048
欄間アルミパネ撤去	W1,040×H525	18	か所	3,780	68,040	代価表 0049
欄間アルミパネ撤去	W1,040×H825	9	か所	5,920	53,280	代価表 0050
アルミ水切撤去	D180	3.1	m	6,630	20,553	代価表 0051
ガラス撤去	集積共	42.3	m ²	6,870	290,601	
建具廻り シーリング撤去	集積共	1,907	m	750	1,430,250	
計					1,882,094	

建築工事 細目別内訳

庁舎		建具改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(ガラス)						
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング 清掃共	18.1	m ²	7,600	137,560	
網入磨き板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング 清掃共	39.4	m ²	13,600	535,840	
既設ガラス清掃		0.7	m ²	610	427	
(その他)						
DP塗り	鋼製建具面 1級 錆止工程A種 塗料A種 現場2回目共	23.1	m ²	3,150	72,765	代価表 0073
DP塗り改修仕様	既設鋼製建具面 1級 錆止め工程C塗料A 下地RA種(塗替え面)	197	m ²	2,940	579,180	代価表 0074
(アルミ製建具)	特記なき限り、種別:B種、 耐風圧性:S-5、気密性:A-3、 水密性:W-4とする。					
AW-2A 欄間嵌殺付引違い 窓	枠見込70 W1,040×H2,365 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 欄間:アルミパネ t 3.0、 水切(D180)、額縁(W135)、膳板(D135) SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	3	か所	534,000	1,602,000	
AW-2B 欄間嵌殺付引違い 窓	枠見込70 W1,040×H2,365 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 欄間:アルミパネ t 3.0、 水切(D180)、額縁(W135)、膳板(D135) SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	1	か所	535,000	535,000	
AW-2C 欄間嵌殺付引違い 窓	枠見込70 W1,040×H2,365 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装					

庁舎		建具改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	欄間:アルミパネ t3.0、 水切(D180)、額縁(W135)、膳板(D135) SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	1	か所	537,000	537,000	
AW-2D 欄間嵌殺付引違い窓	枠見込70 W1,040×H2,365 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 欄間:アルミパネ t3.0、 水切(D180)、額縁(W135)、膳板(D135) SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	1	か所	537,000	537,000	
AW-3 欄間カトリ付引違い窓改修 (引違い窓のみ)	枠見込70 W1,040×H860 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 水切(D210)、額縁(W90)、膳板(D90)、 SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	2	か所	238,000	476,000	
AW-5 欄間カトリ付引違い窓改修 (引違い窓のみ)	枠見込70 W1,040×H860 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 水切(D210)、額縁(W90)、膳板(D90)、 SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	1	か所	238,000	238,000	
AW-6 欄間嵌殺窓付引違い窓	枠見込70 W1,040×H1,895 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 水切(D180)、額縁(W80)、膳板(D80)、 SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	11	か所	365,000	4,015,000	
AW-6 欄間嵌殺窓付引違い窓	枠見込70 W1,040×H1,895 カバ工法 フッ素樹脂焼付塗装 水切(D180)、額縁(W200)、膳板(D200) SUS防虫網戸、建具金物一式、 取付・運搬、撤去手間共	1	か所	381,000	381,000	
AW-13A 欄間カトリ付引違い窓改修	W1,040×H2,665 水切(D180)取付 取付・運搬共	1	か所	22,900	22,900	
AW-14A 欄間カトリ付引違い窓改修	W1,040×H2,365 水切(D180)取付 取付・運搬共	1	か所	22,900	22,900	

建築工事 細目別内訳

庁舎		建具改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設7#製建具清掃	ガラス清掃含む	484	m ²	520	251,680	代価表 0052
(鋼製建具)						
SD-1 欄間嵌殺付額入り両開き戸	枠見込100 W1,480×H2,775 面格子:□-25×25×1.6加工付 SUS寄摺、建具金物一式、 取付・運搬共	1	か所	2,420,000	2,420,000	
SD-2 カトリ付額入り両開き戸(扉のみ)	見込40 W1,680×H2,080 SUS防虫網、建具金物一式、 取付・運搬共	1	か所	323,000	323,000	
SD-3 カトリ付額入り片開き戸(扉のみ)	見込40 W780×H1,980 SUS防虫網、建具金物一式、 取付・運搬共	1	か所	162,000	162,000	
SD-4 カトリ付額入り片開き戸(扉のみ)	見込40 W780×H1,950 SUS防虫網、建具金物一式、 取付・運搬共	1	か所	161,000	161,000	
SG-1 3連カトリ改修	W3,500×H1,500 SUS防虫網取付、 取付・運搬共	2	か所	182,000	364,000	
SG-2 2段カトリ改修	W1,040×H2,365 SUS水切(D180)取付、 取付・運搬共	1	か所	66,200	66,200	
SD-1縦枠部 接着系アカー	M10 L=90 横向打ち	16	本	620	9,920	代価表 0053
SD-1上枠部 接着系アカー	M10 L=90 上向打ち	5	本	680	3,400	代価表 0054
(トレブース)						
トレブース仮撤去・再取付	W(200+230+600)×H1,900 扉、SUS製頭繋ぎ共	1	か所	20,200	20,200	代価表 0055
トレブース扉仮撤去・再取付	W600×H1900	1	か所	13,600	13,600	代価表 0056
目隠しバネ仮撤去・再取付	W1100×H1950	1	か所	17,500	17,500	代価表 0057

庁舎		建具改修		改修(土日祝日作業)			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
(その他)							
外部建具廻り シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	3. 4		m	590	2, 006	
外部建具廻り シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	8. 5		m	710	6, 035	
外壁～水切取合い 三角シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	1. 5		m	590	885	
外部建具廻り シーリング* 打替え	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	1, 469		m	590	866, 710	
外部建具廻り シーリング* 打替え	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 25×10	95. 9		m	840	80, 556	
外部水切り下部 シーリング* 打替え	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	249		m	590	146, 910	
外壁～水切取合い 三角シーリング* 打替え	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	80. 5		m	590	47, 495	
内部新設額縁取合 い シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	67. 7		m	500	33, 850	
内部新設額縁取合 い シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	1. 5		m	710	1, 065	
内部新設壁取合い シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×20	0. 3		m	1, 430	429	代価表 0058
内部既設壁取合い 閉鎖部 シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	25. 4		m	710	18, 034	
内部既設壁取合い 閉鎖部 シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×20	3. 9		m	1, 430	5, 577	代価表 0059
内部既設SD取合い 閉鎖部 シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 35×10	6		m	1, 310	7, 860	代価表 0060
内部新設膳板下部 シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	16		m	500	8, 000	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎		内装改修		撤去(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁モルタル・プaster 撤去	集積共	4.4	m ²	4,850	21,340	
壁合板・ボート 撤去	一重張り 一般 集積共	0.1	m ²	1,310	131	
壁合板・ボート 撤去	二重張り 一般 集積共	1.2	m ²	1,570	1,884	
壁下地撤去	集積共	0.3	m ²	650	195	
壁クロス撤去	集積共	0.1	m ²	980	98	
壁石張り撤去	集積共	1.7	m ²	5,370	9,129	代価表 0061
額縁取合い部 シーリング撤去	集積共	3.5	m	750	2,625	代価表 0062
天井合板・ボート 撤去	一重張り 一般 集積共	39.4	m ²	1,640	64,616	
天井合板・ボート 撤去	二重張り 一般 集積共	12.7	m ²	1,960	24,892	
天井下地撤去	集積共	0.6	m ²	980	588	
天井クロス撤去	集積共	86.5	m ²	980	84,770	
木製額縁撤去	集積共	7.1	m	660	4,686	代価表 0063
天井点検口撤去	集積共	10	か所	3,280	32,800	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	18.6	m	1,290	23,994	
計					271,748	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床モルタル塗り	金ごて びニル系床材下地 厚28	0.1	m ²	2,730	273	
びニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層びニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	0.1	m ²	2,550	255	
(幅木・壁)						
壁 アルミジョイナー	既製品	14.5	m	1,730	25,085	代価表 0064
下地クロス張り	壁 クロス張り 平ラフ500	0.1	m ²	1,430	143	
鉄骨壁下地	□-26×26	0.3	m ²	3,140	942	代価表 0065
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	4.4	m ²	4,160	18,304	
壁モルタル塗り	金ごて ラスこすり共 厚20	0.1	m ²	4,180	418	代価表 0066
壁 せっこうボート 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボート下地 下地張り	0.6	m ²	1,150	690	
壁 化粧珪酸カルシウム板 張り	厚6.0	0.6	m ²	6,080	3,648	代価表 0067
壁大理石張り	厚30 本磨き 内壁空積み工法	1.7	m ²	49,300	83,810	代価表 0068
額縁取合い部 シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	3.5	m	500	1,750	代価表 0069
(天井)						
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	3	か所	1,950	5,850	

庁舎		内装改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	3	か所	10,800	32,400	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	3	か所	12,700	38,100	
天井点検口	取付手間 - - 450角	2	か所	7,180	14,360	
天井点検口	取付手間 - - 600角	5	か所	8,140	40,700	
天井 せっこうボード* 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 継目処理	25.4	m ²	1,730	43,942	
天井 化粧 せっこうボード* 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	14	m ²	1,550	21,700	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-NC 厚 9.5共	12.1	m ²	3,350	40,535	
天井 ビニルクロス張り	不燃	86.5	m ²	880	76,120	代価表 0070
(その他)						
ブライント*	仮撤去復旧	41	か所	4,100	168,100	代価表 0071
計					617,125	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

庁舎		躯体改修		改修(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形鉄筋(SD295)	D10	0.04	t	102,000	4,080	
異形鉄筋(SD295)	D13	0.06	t	100,000	6,000	
スラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	0.01	t	▲39,500	▲395	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.09	t	111,600	10,044	
接着系アンカー	D10 埋込90+定着200=290 下向打ち	174	本	580	100,920	代価表 0082
小計					120,649	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S18 粗骨材20	1.9	m3	24,500	46,550	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	1.9	m3	12,500	23,750	
目あらし	コンクリート面 床	9.5	m ²	2,140	20,330	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	9.5	m ²	5,130	48,735	
計					260,014	

建築工事 細目別内訳

行 号	行 名	単 位	単 価	金 額	備 考
1	発生材横込み	1 式		55,739	別紙 00-0008
2	撤去材運搬	1 式		116,925	別紙 00-0009
3	とりこわし発生材処分	1 式		52,482	別紙 00-0010
4	計			225,146	
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					
97					
98					
99					
100					

庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		15,744	別紙 00-0001
墨出し(外壁改修)	タイル・モルタル塗替等 一般	164	m ²	96	15,744	
計					15,744	
養生		1	式		346,763	別紙 00-0002
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	139	m ²	57	7,923	
養生(外壁改修)		788	m ²	430	338,840	
計					346,763	
整理清掃後片付け		1	式		1,128,220	別紙 00-0003
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	139	m ²	180	25,020	
整理清掃後片付け (外壁改修)		788	m ²	1,400	1,103,200	
計					1,128,220	

建築工事 別紙明細

庁舎		直接仮設 (土日祝日作業)				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		1,122	別紙 00-0004
墨出し(内部改修)	複合改修	6.6	m ²	170	1,122	
計					1,122	
養生		1	式		54,360	別紙 00-0005
養生(内部改修)	複合改修	151	m ²	360	54,360	
計					54,360	
整理清掃後片付け		1	式		193,280	別紙 00-0006
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	151	m ²	1,280	193,280	
計					193,280	

庁舎		直接仮設		(土日祝日作業)		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部・内部足場		1	式		35,045,639	別紙 00-0007
次世代くさび緊結式足場	W900 運搬費共 設置期間：10ヶ月	1,675	m ²	4,090	6,850,750	代価表 0001
次世代くさび緊結式足場	W1,200 運搬費共 設置期間：10ヶ月	3,795	m ²	4,490	17,039,550	代価表 0002
ブラケット側足場	運搬費共 設置期間：10ヶ月	455	m ²	1,720	782,600	代価表 0003
単管棚足場	W900 (3段) 運搬費共 設置期間：13か月	49.3	m ²	9,230	455,039	代価表 0004
単管棚足場	W1,200 (2段) 運搬費共 設置期間：13か月	51.4	m ²	8,200	421,480	代価表 0005
養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：10ヶ月	5,925	m ²	1,290	7,643,250	代価表 0006
養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：13ヶ月	450	m ²	1,390	625,500	代価表 0007
養生防護棚(直線部)	設置期間：13ヶ月	82	m	11,900	975,800	代価表 0008
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	113	m ²	1,030	116,390	
仮設材運搬(シート・ネット類)		6,375	m ²	8	51,000	
仮設材運搬(養生防護棚)	枠組本足場用	82	m	890	72,980	
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	平家建	113	m ²	100	11,300	
計					35,045,639	

建築工事 別紙明細

庁舎		発生材処理		積み込み・運搬・処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積み込み		1	式		55,739	別紙 00-0008
発生材積み込み	コンクリート類 人力	0.9	m ³	7,510	6,759	
発生材積み込み	がれき類 人力	3.5	m ³	7,510	26,285	代価表 0083
発生材積み込み	木材類 人力	0.1	m ³	5,770	577	代価表 0084
発生材積み込み	廃ガラス・プラスチック類 人力	0.6	m ³	5,770	3,462	代価表 0085
発生材積み込み	ガラス・陶磁器類 人力	2.1	m ³	7,510	15,771	代価表 0086
発生材積み込み	石膏ボード類 人力	0.5	m ³	5,770	2,885	代価表 0087
計					55,739	

庁舎		発生材処理		積み込み・運搬・処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去材運搬		1	式		116,925	別紙 00-0009
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り 無筋コンクリート類 8.0km以下	0.9	m3	7,550	6,795	
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り がれき類 14.5km以下	3.5	m3	11,600	40,600	代価表 0088
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り 木材類 10.5km以下	0.1	m3	2,360	236	代価表 0089
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り 廃プラスチック類 14.5km以下	0.6	m3	4,010	2,406	代価表 0090
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り ガラス・陶磁器類 14.5km以下	2.1	m3	11,600	24,360	代価表 0091
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り 石こうボード類 23.0km以下	0.5	m3	5,240	2,620	代価表 0092
撤去材運搬	ダンプトラック 人力積込 2t積級 DID区間有り アスファルト類 10.5km以下	4.4	m3	9,070	39,908	代価表 0093
計					116,925	

建築工事 別紙明細

庁舎		発生材処理		積み込み・運搬・処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材処分		1	式		52,482	別紙 00-0010
とりこわし 発生材処分	コンクリート類 投棄料	0.9	m3	4,700	4,230	
とりこわし 発生材処分	がれき類 投棄料	3.5	m3	19,400	67,900	
とりこわし 発生材処分	木くず 投棄料	0.1	m3	1,100	110	
とりこわし 発生材処分	廃プラスチック類 投棄料	0.6	m3	5,110	3,066	
とりこわし 発生材処分	ガラス・陶磁器くず 投棄料	2.1	m3	11,700	24,570	
とりこわし 発生材処分	廃石膏ボード 投棄料	0.5	m3	13,000	6,500	
とりこわし 発生材処分	アスファルト 投棄料	4.4	m3	3,525	15,510	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.4	t	▲38,500	▲15,400	
スクラップ 控除	アルミ 延べガラ	0.3	t	▲180,000	▲54,000	
スクラップ 控除	ステンレス	0.1	kg	▲44	▲4.4	代価表 0094
計					52,481.6	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【休日作業】						
仮囲い	フェンスハ「リケート」(A) H=1,800 養生シート張り 設置期間:14ヶ月	27.9	m	7,410	206,739	代価表 0095
単管棚足場	資材置場2 H1.8m 運搬費共 設置期間10か月	28	m ²	6,990	195,720	代価表 0009
交通誘導員(スベツト利用)	昼間 B	120	人日	22,600	2,712,000	
揮発性有機化合物濃度測定	拡散方式	2	か所	10,200	20,400	
揚重機械器具	ラフターレンクレーン25t吊 設置期間:10日	1	式		536,000	代価表 0096
揚重機械器具	ラフターレンクレーン85t吊 設置期間:15日	1	式		3,440,000	代価表 0097
計					7,110,859	

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	次世代くさび緊結式足場	W900 運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1	4,090	4,089.1	有り	代価表 0001
	次世代くさび緊結式足場	W1,200 運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1	4,490	4,490.8	有り	代価表 0002
	ブランク側足場	運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1	1,720	1,720.1	有り	代価表 0003
	単管棚足場	W900 (3段) 運搬費共 設置期間：13ヶ月	m ²	1	9,230	9,228.8	有り	代価表 0004
	単管棚足場	W1,200 (2段) 運搬費共 設置期間：13ヶ月	m ²	1	8,200	8,198.8	有り	代価表 0005
	養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：10ヶ月	m ²	1	1,290	1,291.95	有り	代価表 0006
	養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：13ヶ月	m ²	1	1,390	1,386.45	有り	代価表 0007
	養生防護棚(直線部)	設置期間：13ヶ月	m	1	11,900	11,932.08	有り	代価表 0008
	単管棚足場	資材置場2 H1.8m 運搬費共 設置期間10ヶ月	m ²	1	6,990	6,993.7	有り	代価表 0009

代価表一覧

防水改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	集水樹撤去	集積共	か所	1	1,040	1,035.91	有り	代価表 0010
	ジョイントカバー撤去	樹脂製 集積共	か所	38	690	690.6	有り	代価表 0011
	設備配管支持金物撤去	集積共	か所	1	1,590	1,588.39	有り	代価表 0012

代價表一覽

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

外壁改修【撤去】							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	床 石張り撤去	集積共	m ²	1	2,150	2,150	有り 代価表 0029
	パヴメント モルタル撤去	W270×D270・W270×H50 集積共	か所	1	350	349.25	有り 代価表 0030
	沓摺り撤去	SUS 集積共	m	1	6,630	6,628.36	有り 代価表 0031
	区画線消去	削取り式 W150	m	1	530	533	有り 代価表 0032
	鉄骨撤去	C-100×50×5×7.5 集積共	m	1	6,910	6,906.06	有り 代価表 0033
	ネットフェンス撤去	H=1,200 フェンス門扉共 集積共	m	1	790	787.44	有り 代価表 0034
	カッター入れ	石	m	1	2,150	2,152.39	有り 代価表 0035
	カッター入れ	アスファルト面	m	1	2,150	2,152.39	有り 代価表 0036

代価表一覧

外壁改修【改修】							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	外壁 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費 (CM-2) 共	m ²	1	4,350	4,347.2	有り 代価表 0037
	壁モルタル塗り	外壁 タイル部分 厚30mm程度	m ²	1	5,800	5,798.23	有り 代価表 0038
	外壁 高圧洗浄	既存吹付け面 20MPa程度	m ²	1	620	624	有り 代価表 0039
	外壁 高圧洗浄	既存タイル面 20MPa程度	m ²	1	620	624	有り 代価表 0040
	外壁 高圧洗浄	既存人造石洗出し面 20MPa程度	m ²	1	620	624	有り 代価表 0041
	タラップ	ステンレス製 H3200 8-31-2	か所	1	224,000	223,808.4	有り 代価表 0042
	アスファルト舗装	厚さ60～110	m ²	1	4,720	4,716.36	有り 代価表 0043
	アスファルトコーティング		m	1	2,730	2,734.2	有り 代価表 0044

[illegible]

代価表一覧

[illegible]

[illegible]

代價表一覽

[illegible]

塗装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	設備配管支持金物撤去跡補修	防錆塗装:M10×2か所	か所	1	5	4.96	有り	代価表 0072
	DP塗り	鋼製建具面 1級 錆止め工程A種 塗料A種 現場2回目共	m ²	1	3,150	3,150.6	有り	代価表 0073
	DP塗り改修仕様	既設鋼製建具面 1級 錆止め工程C塗料A 下地RA種(塗替え面)	m ²	1	2,940	2,943.39	有り	代価表 0074
	DP塗り	鉄鋼 1級 錆止め工程A種 塗料A種 現場2回目共	m ²	1	3,080	3,079.8	有り	代価表 0075
	DP塗り(糸幅300mm以下)改修仕様	鉄鋼 1級 錆止め工程C種 下地RB種(塗替え面)共	m	1	1,360	1,363.42	有り	代価表 0076
	壁素地ごしらえ	既存人研ぎ面	m ²	1	260	260.19	有り	代価表 0077

代価表一覧

躯体改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	ネットフェンス7' ロック撤去	270×270×H210	か所	1	2,960	2,957.89	有り	代価表 0078
	舗装止めコンクリート撤去	W210×H150	m	1	950	949.96	有り	代価表 0079
	ケーシング・タリ基礎撤去	W2,700×D450×H210	か所	1	23,800	23,753.11	有り	代価表 0080

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	次世代くさび緊結式足場	W900 運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1			4,090	代価表 0001
01	くさび緊結式足場 抜け止め機能付型	W900 運搬費共 設置期間10か月	m ²	1	1.03	3,970	4,089.1	
	計						4,089.1	
	次世代くさび緊結式足場	W1,200 運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1			4,490	代価表 0002
01	くさび緊結式足場 抜け止め機能付型	W1200 運搬費共 設置期間10か月	m ²	1	1.03	4,360	4,490.8	
	計						4,490.8	
	プラットフォーム側足場	運搬費共 設置期間：10ヶ月	m ²	1			1,720	代価表 0003
01	プラットフォーム側足場	運搬費共 設置期間10か月	m ²	1	1.03	1,670	1,720.1	
	計						1,720.1	

代価表

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	単管棚足場	W900 (3段) 運搬費共 設置期間：13か月	m ²	1			9,230	代価表 0004
01	単管棚足場	W900 運搬費共 設置期間13か月	m ²	1	1.03	8,960	9,228.8	
	計						9,228.8	
	単管棚足場	W1,200 (2段) 運搬費共 設置期間：13か月	m ²	1			8,200	代価表 0005
01	単管棚足場	W900 運搬費共 設置期間13か月	m ²	1	1.03	7,960	8,198.8	
	計						8,198.8	
	養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：10ヶ月	m ²	1			1,290	代価表 0006
01	養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	937.21	937.21	
02	養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	290	1.05	304.5	
03	養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.24	50.24	
	計						1,291.95	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

直接仮設								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	養生シート張り	防災Ⅰ類 設置期間：13ヶ月	m ²	1			1,390	代価表 0007
01	養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	937.21	937.21	
02	養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	380	1.05	399	
03	養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.24	50.24	
	計						1,386.45	
	養生防護柵(直線部)	設置期間：13ヶ月	m	1			11,900	代価表 0008
01	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	4,686.06	4,686.06	
02	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	380	17.26	6,558.8	
03	養生防護柵 (直線部)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	687.22	687.22	
	計						11,932.08	
	単管棚足場	資材置場2 H1.8m 運搬費共 設置期間10か月	m ²	1			6,990	代価表 0009
01	単管棚足場	運搬費共 設置期間10か月	m ²	1	1.03	6,790	6,993.7	
	計						6,993.7	

代価表

防水改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	集水樹撤去	集積共	か所	1			1,040	代価表 0010
01	たてどい撤去	VP管 集積共	m	0.3	1	3,453.03	1,035.91	
	計						1,035.91	
	ジョイントカバー撤去	樹脂製 集積共	か所	38			690	代価表 0011
01	たてどい撤去	VP管 集積共	m	7.6	1	3,453.03	26,243.03	
	計						26,243.03	
	設備配管支持金物 撤去	集積共	か所	1			1,590	代価表 0012
01	たてどい撤去	銅管 集積共	m	0.23	1	6,906.06	1,588.39	
	計						1,588.39	

防水改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	床 塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面 下地調整共	㎡	1			7,460	代価表 0013
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1	1	5,426.4	5,426.4	代価表 0014
02	床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	㎡	1	1	2,029.6	2,029.6	
	計						7,456	
	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1			5,430	代価表 0014
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1	1.02	5,320	5,426.4	
	計						5,426.4	
	外壁 塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1			5,230	代価表 0015
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1	1	5,232.6	5,232.6	代価表 0016
	計						5,232.6	

代価表

防水改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1			5,230	代価表 0016
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1	1.02	5,130	5,232.6	
	計						5,232.6	
	天端 塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1			5,430	代価表 0017
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1	1	5,426.4	5,426.4	代価表 0014
	計						5,426.4	
	ベラベット 塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1			5,430	代価表 0018
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 平面	㎡	1	1	5,426.4	5,426.4	代価表 0014
	計						5,426.4	
	ベラベット 塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1			5,230	代価表 0019
01	塗膜防水	ウレタン系 X-2 密着工法 立上り	㎡	1	1	5,232.6	5,232.6	代価表 0016
	計						5,232.6	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

防水改修【改修】									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	アミ笠木 塗膜防水	ケラックム系 X-2 密着工法 平面	m ²	1			5,430		代価表 0020
01	塗膜防水	ケラックム系 X-2 密着工法 平面	m ²	1	1	5,426.4	5,426.4		代価表 0014
	計						5,426.4		
	アミ笠木 塗膜防水	ケラックム系 X-2 密着工法 立上り	m ²	1			5,230		代価表 0021
01	塗膜防水	ケラックム系 X-2 密着工法 立上り	m ²	1	1	5,232.6	5,232.6		代価表 0016
	計						5,232.6		
	水切りテープ		m	1			780		代価表 0022
01	水切りテープ		m	1	1	75	75	○	
02	普通作業員		人	0.025	1	22,890	572.25	○	
	その他		式	1	0.2	647.25	129.45		
	計						776.7		

代価表

防水改修【改修】									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	天端 高圧洗浄	既存人造石洗出し面 20MPa程度	m ²	1			620		代価表 0023
01	高圧洗浄	加圧30～50MPa	m ²	1	1.04	600	624		
	計						624		
	パテベト モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	1			2,900		代価表 0025
01	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	1	1	2,901.85	2,901.85		
	計						2,901.85		
	タイル入隅 シーリング*	変成シリコン系(MS-2) 三角 W25	m	1			850		代価表 0026
01	シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 25×10	m	1	1	849.3	849.3		
	計						849.3		
	石入隅 シーリング*	変成シリコン系(MS-2) 三角 W25	m	1			850		代価表 0027
01	シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 25×10	m	1	1	849.3	849.3		
	計						849.3		

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

[illegible]

代価表

[illegible]

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

外壁改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	外壁 防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ロータ塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費 (CM-2) 共	m ²	1			4,350	代価表 0037
	防水形 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ロータ塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	m ²	1	1	2,464.8	2,464.8	
	下地調整材	CM-2	m ²	1	1.04	1,810	1,882.4	
	計						4,347.2	
01	壁モルタル塗り	外壁 タイル部分 厚30mm程度	m ²	1			5,800	代価表 0038
	壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	m ²	1.2	1	4,831.86	5,798.23	
	計						5,798.23	
01	外壁 高圧洗浄	既存吹付け面 20MPa程度	m ²	1			620	代価表 0039
	高圧洗浄	加圧30～50MPa	m ²	1	1.04	600	624	
	計						624	

外壁改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
01	外壁 高圧洗浄	既存タイル面 20MPa程度	m ²	1			620	代価表 0040
	高圧洗浄	加圧30～50MPa	m ²	1	1.04	600	624	
	計						624	
01	外壁 高圧洗浄	既存人造石洗出し面 20MPa程度	m ²	1			620	代価表 0041
	高圧洗浄	加圧30～50MPa	m ²	1	1.04	600	624	
	計						624	
01	タラップ	ステンレス製 H3200 8-31-2	か所	1			224,000	代価表 0042
	タラップ (梯子型)	ステンレス製 8-31-2	m	1.7	1	53,652	91,208.4	
	タラップ (梯子型上部)	ステンレス製 8-31-2 1.5m	か所	1	1	132,600	132,600	
	計						223,808.4	

外壁改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスファルト舗装	厚さ60～110	㎡	1			4,720	代価表 0043
01	アスファルト混合物 敷きならし	厚さ 5cm 特に狭い場所 人力	㎡	1	1.7	1,162.07	1,975.52	
02	アスファルト混合物 締固め	特に狭い場所 人力	㎡	1	1	343.21	343.21	
03	再生密粒度アスコン	厚 50 車道 材料費のみ	㎡	1	1.7	1,410.37	2,397.63	
	計						4,716.36	
	アスファルトコーティング*		m	1			2,730	代価表 0044
01	コームアスファルト系 シーリング*	カスタムコーティング S 10×10	m	1	1	750	750	○
02	補足材		式 T01	1	0.05	750	37.5	○
03	防水工		人	0.05	1	29,820	1,491	○
	その他		式	1	0.2	2,278.5	455.7	
	計						2,734.2	

代価表

建具改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	SD-1 鋼製両開き戸撤去	W1,680×H2,080 扉のみ	か所	1			6,860	代価表 0045
01	鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	㎡	3.49	1	1,966.24	6,862.18	
	計						6,862.18	
	SD-2 鋼製片開き戸撤去	W780×H1,980 扉のみ	か所	1			3,500	代価表 0046
01	鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	㎡	1.54	1	2,271.59	3,498.25	
	計						3,498.25	
	SD-3 鋼製片開き戸撤去	W780×H1,950 扉のみ	か所	1			3,450	代価表 0047
01	鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	㎡	1.52	1	2,271.59	3,452.82	
	計						3,452.82	
	WD-1 木製欄間嵌殺付 両開き戸撤去	W1,480×H2,790 枠共	か所	1			5,560	代価表 0048
01	木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	㎡	4.13	1	1,345.22	5,555.76	
	計						5,555.76	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

建具改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	欄間アルミ板撤去	W1,040×H525		1			3,780	代価表 0049
01	ガラス撤去	集積共	か所	0.55	1	6,879.6	3,783.78	
			m ²					
	計						3,783.78	
	欄間アルミ板撤去	W1,040×H825		1			5,920	代価表 0050
01	ガラス撤去	集積共	か所	0.86	1	6,879.6	5,916.46	
			m ²					
	計						5,916.46	
	アルミ水切撤去	D180		1			6,630	代価表 0051
01	建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	m	1	1	6,628.36	6,628.36	
			m					
	計						6,628.36	

代価表

建具改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	既設アルミ製建具清掃	ガラス清掃含む		1			520	代価表 0052
01	既設アルミ製建具清掃	ガラス清掃含む	m ²	1	1.02	510	520.2	
			m ²					
	計						520.2	
	SD-1縦枠部 接着系アンカー	M10 L=90 横向打ち	本	1			620	代価表 0053
01	SD-1縦枠部 接着系アンカー	M10 L=90 横向打ち	本	1	1.02	610	622.2	
	計						622.2	
	SD-1上枠部 接着系アンカー	M10 L=90 上向打ち	本	1			680	代価表 0054
01	SD-1上枠部 接着系アンカー	M10 L=90 上向打ち	本	1	1.02	670	683.4	
	計						683.4	

建具改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	トイレアース仮撤去・再取付	W(200+230+600)×H1,900 扉、SUS製頭繋ぎ共	か所	1			20,200	代価表 0055
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	1.96	1	1,542.08	3,022.48	
02	片開きフラッシュ戸取付け	W 800×H1800	か所	1	1.36	12,664.77	17,224.09	
	計						20,246.57	
	トイレアース仮撤去・再取付	W600×H1900	か所	1			13,600	代価表 0056
01	木製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m ²	1.14	1	787.44	897.68	
02	片開きフラッシュ戸取付け	W 800×H1800	か所	1	1	12,664.77	12,664.77	
	計						13,562.45	
	目隠しバネ仮撤去・再取付	W1100×H1950	か所	1			17,500	代価表 0057
01	鋼製戸撤去	片開き戸 扉のみ 集積共	m ²	2.145	1	2,271.59	4,872.56	
02	片開きフラッシュ戸取付け	W 800×H1800	か所	1	1	12,664.77	12,664.77	
	計						17,537.33	

代価表

建具改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	内部新設壁取合いシーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×20	m	1			1,430	代価表 0058
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	2	713.7	1,427.4	
	計						1,427.4	
	内部既設壁取合い閉鎖部シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×20	m	1			1,430	代価表 0059
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	2	713.7	1,427.4	
	計						1,427.4	
	内部既設SD取合い閉鎖部シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 35×10	m	1			1,310	代価表 0060
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	m	1	1	596.7	596.7	
02	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	1	713.7	713.7	
	計						1,310.4	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

内装改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	壁石張り撤去	集積共	m ²	1			5,370	代価表 0061
01	壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	m ²	1	1	5,369.61	5,369.61	
	計						5,369.61	
	額縁取合い部 シーリング撤去	集積共	m	1			750	代価表 0062
01	シーリング撤去	集積共	m	1	1	751.46	751.46	
	計						751.46	
	木製額縁撤去	集積共	m	1			660	代価表 0063
01	木製幅木撤去	集積共	m	1	1	656.2	656.2	
	計						656.2	

内装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	壁 7Nシ'ョイター	既製品	m	1			1,730	代価表 0064
01	壁見切縁	アルミ製	m	1	1	1,728.09	1,728.09	
	計						1,728.09	
	鉄骨壁下地	□-26×26	m ²	1			3,140	代価表 0065
01	三洋UL壁工法		m ²	1	1.02	3,080	3,141.6	
	計						3,141.6	
	壁モルタル塗り	金ごて ラスこすり共 厚20	m ²	1			4,180	代価表 0066
01	壁モルタル塗り	金ごて ラスこすり共 厚20	m ²	1	1.04	4,020	4,180.8	
	計						4,180.8	
	壁 化粧ケイ酸カルシウム板 張り	厚6.0	m ²	1			6,080	代価表 0067
01	壁 化粧ケイ酸カルシウム板 張り	厚6.0	m ²	1	1.03	5,900	6,077	
	計						6,077	

内装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	壁大理石張り	厚30 本磨き 内壁空積み工法	m ²	1			49,300	代価表 0068
01	内壁空積み工法 (大理石)	厚30 本磨き 内壁空積み工法	m ²	1	1.02	48,300	49,266	
	計						49,266	
	額縁取合い部 シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	m	1			500	代価表 0069
01	シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	m	1	1	503.1	503.1	
	計						503.1	
	天井 ビニルクロス張り	不燃	m ²	1			880	代価表 0070
01	天井 ビニルクロス張り	量産品	m ²	1	1.03	850	875.5	
	計						875.5	

代価表

内装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アライント*	仮撤去復旧	か所	1			4,100	代価表 0071
01	普通作業員		人	0.125	1	26,040	3,255	○
	その他		式	1	0.26	3,255	846.3	
	計						4,101.3	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

塗装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	設備配管支持金物撤去跡補修	防錆塗装:M10×2か所	か所	1			5	代価表 0072
01	錆止め塗料塗り改修仕様	鉄鋼面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(新規面)	㎡	0.01	1	495.6	4.96	
	計						4.96	
	DP塗り	鋼製建具面 1級 錆止工程A種 塗料A種 現場2回目共	㎡	1			3,150	代価表 0073
01	D P塗り	鋼製建具面 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	㎡	1	1	2,584.2	2,584.2	
02	錆止め塗料塗り	鋼製建具面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場2回目 1回目別途	㎡	1	1	566.4	566.4	
	計						3,150.6	
	DP塗り改修仕様	既設鋼製建具面 1級 錆止め工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	㎡	1			2,940	代価表 0074
01	D P塗り	鋼製建具面 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	㎡	1	1	2,584.2	2,584.2	
02	錆止め塗料塗り改修仕様	鋼製建具面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途(塗替え面)	㎡	1	1	243.55	243.55	
03	下地調整改修仕様	亜鉛めっき鋼面 RB種(塗替え面)	㎡	1	1	115.64	115.64	
	計						2,943.39	

代価表

塗装改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	DP塗り	鉄鋼 1級 錆止工程A種 塗料A種 現場2回目共	㎡	1			3,080	代価表 0075
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	㎡	1	1	2,584.2	2,584.2	
02	錆止め塗料塗り	鉄鋼面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場2回目 1回目別途	㎡	1	1	495.6	495.6	
	計						3,079.8	
	DP塗り(糸幅300mm以下)改修仕様	鉄鋼 1級 錆止工程C種 下地RB種(塗替え面)共	m	1			1,360	代価表 0076
01	D P塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	㎡	0.4	1	2,584.2	1,033.68	
02	錆止め塗料塗り改修仕様	鉄鋼面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場2回塗り 下地別途(塗替え面)	㎡	0.4	1	708.7	283.48	
03	下地調整改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	㎡	0.4	1	115.64	46.26	
	計						1,363.42	
	壁素地ごしらえ	既存人研ぎ面	㎡	1			260	代価表 0077
01	下地調整改修仕様	モルタル面 RB種(塗替え面)	㎡	1	1	260.19	260.19	
	計						260.19	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事

○は「その他」の率対象

躯体改修【撤去】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	ネットフェンス7' ロック撤去	270×270×H210	か所	1			2,960	代価表 0078
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.02	1	31,665.32	633.31	
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1.08	1	2,152.39	2,324.58	
	計						2,957.89	
	舗装止めコンクリート撤去	W210×H150	m	1			950	代価表 0079
01	コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.03	1	31,665.32	949.96	
	計						949.96	
	クーリングタワー基礎撤去	W2,700×D450×H210	か所	1			23,800	代価表 0080
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.22	1	54,158.91	11,914.96	
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	5.5	1	2,152.39	11,838.15	
	計						23,753.11	

躯体改修【改修】								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管撤去跡 エポキシ樹脂モルタル充填	φ100・深さ50	か所	1			110	代価表 0081
01	壁薄塗りモルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品	m ²	0.01	1	1,805.4	18.05	
02	壁モルタル塗り	金ごて 厚25 外壁	m ²	0.02	1	4,831.86	96.64	
	計						114.69	
	接着系アンカー	D10 埋込90+定着200=290 下向打ち	本	1			580	代価表 0082
01	接着系アンカー	D10 埋込90+定着200=290 下向打ち	本	1	1.02	573.3	584.77	
	計						584.77	

[illegible]

代価表

[illegible]

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気設備工事	1	式	6,797,224	
計			6,797,224	

[illegible]

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	5.5mm2	21	m	490	10,290	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	8mm2	17	m	580	9,860	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	14mm2	71	m	790	56,090	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C ラック	31	m	1,960	60,760	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C 管内	137	m	1,730	237,010	
EM-CETケーブル	14mm2 管内	18	m	2,380	42,840	
EM-CETケーブル	22mm2 管内	3	m	3,150	9,450	
EM-CETケーブル	100mm2 ラック	29	m	10,600	307,400	
EM-CETケーブル	100mm2 管内	42	m	9,830	412,860	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 28mm	128	m	3,960	506,880	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 36mm	17	m	4,880	82,960	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 54mm	2	m	7,670	15,340	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(塗装有) 92mm	38	m	14,800	562,400	
金属製可とう電線管 (F) (ビニル被覆有)	(30) エキスパンション用等	2	m	3,070	6,140	
金属製可とう電線管 (F) (ビニル被覆有)	(101) エキスパンション用等	4	m	16,300	65,200	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	26	か所	2,700	70,200	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	38mm ビニル被覆有・防水	3	か所	3,460	10,380	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	50mm ビニル被覆有・防水	1	か所	5,040	5,040	
ステンレス製プルボックス WP形	200× 200× 100	2	個	16,100	32,200	
プルボックスSS形 防水 (SUS)	600× 500× 300	5	個	94,400	472,000	
配管用支持フック	H100 L150	50	個	1,270	63,500	
動力盤	1M-01	1	面	845,000	845,000	代価表 0001
動力盤	1M-02	1	面	998,000	998,000	代価表 0002
電動機結線	直入始動方式	30	台	6,600	198,000	
電線管 塗装 (厚鋼電線管)	G28	50	m	370	18,500	
撤去工事	再使用しない	1	式		240,810	別紙 00-0001
有価材		1	式		▲80,857	別紙 00-0002
<仮設工事>						
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE) (PF管内)	5.5mm2	31	m	450	13,950	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE) (PF管内)	8mm2	17	m	540	9,180	

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEケーブル #	5.5mm2- 4C FEP内 (PF・CD)	262	m	1,610	421,820	
EM-CETケーブル #	14mm2 FEP内 (PF・CD)	31	m	2,240	69,440	
EM-CETケーブル #	22mm2 FEP内 (PF・CD)	17	m	2,970	50,490	
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(30)	262	m	1,260	330,120	
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(40)	31	m	1,470	45,570	
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(50)	17	m	1,680	28,560	
電動機結線	直入始動方式	20	台	6,600	132,000	
撤去工事	再使用しない	1	式		133,400	別紙 00-0003
有価材		1	式		▲80,201	別紙 00-0004
計					6,412,582	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		電気設備工事		電灯コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600V系 リエチレン絶縁 耐燃性ホ リエチレンシース ケーブル 平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ヒット・天井	12	m	500	6,000	
EM-CEケーブル #	3.5mm2- 3C 管内	15	m	1,130	16,950	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 22mm	15	m	2,970	44,550	
ステンレス製 プラボックス WP形	200× 200× 100	3	個	16,100	48,300	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V	5	個	3,280	16,400	
撤去工事	再使用する	1	式		48,120	別紙 00-0005
蛍光灯 (施工費)	蛍光灯 埋込形 FL 40W ×2	6	個	15,000	90,000	
非常用白熱灯器具 (施工費)	埋込形 JE9~30W, I40W	4	個	8,060	32,240	
照明器具 再取付	吊下げ型	4	個	5,560	22,240	代価表 0004
人感センサー 再取付	再取付労務	1	個	3,470	3,470	代価表 0006
撤去工事	再使用しない	1	式		6,610	別紙 00-0006
有価材		1	式		▲2,118	別紙 00-0007
計					332,762	

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		240,810	別紙 00-0001
600V絶縁電線 撤去	5.5mm2 × 1本 再使用しない	31	m	90	2,790	
600V絶縁電線 撤去	8mm2 × 1本 再使用しない	18	m	100	1,800	
600V ボリエチレンケーブル 撤去	5.5mm2- 4C ラック 再使用しない	218	m	230	50,140	
600V ボリエチレンケーブル 撤去	5.5mm2- 4C 管 内 再使用しない	193	m	190	36,670	
600V ボリエチレンケーブル 撤去	14mm2- 3C ラック 再使用しない	18	m	280	5,040	
600V ボリエチレンケーブル 撤去	14mm2- 3C 管 内 再使用しない	13	m	230	2,990	
600V ボリエチレンケーブル 撤去	22mm2- 3C 管 内 再使用しない	18	m	300	5,400	
厚鋼電線管 撤去	(G28) 再使用しない	40	m	670	26,800	
厚鋼電線管 撤去	(G36) 再使用しない	9	m	800	7,200	
厚鋼電線管 撤去	(G42) 再使用しない	5	m	1,090	5,450	
厚鋼電線管 撤去	(G54) 再使用しない	15	m	1,470	22,050	
厚鋼電線管 撤去	(G92) 再使用しない	2	m	2,310	4,620	
ケーブルラック 撤去	200mm幅 1段目 再使用しない	25	m	1,180	29,500	
ケーブルボックス撤去	400× 400× 300 再使用しない	2	個	3,530	7,060	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		240,810	別紙 00-0001
電動機結線撤去	直入始動方式 再使用しない	30	台	1,110	33,300	
計					240,810	
有価材		1	式		▲80,857	別紙 00-0002
1号銅線屑		22.57	kg	▲1,150	▲25,955.5	
2号銅線屑		54.86	kg	▲1,090	▲59,797.4	
リグレット処理		139.89	kg	35	4,896.15	
計					▲80,856.75	

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		133,400	別紙 00-0003
600V絶縁電線 (PF管内) 撤去	5.5mm2 × 1本 再使用しない	31	m	80	2,480	
600V絶縁電線 (PF管内) 撤去	8mm2 × 1本 再使用しない	17	m	90	1,530	
600V ボリエチレンケーブル #撤去	5.5mm2- 4C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	262	m	170	44,540	
600V ボリエチレンケーブル #撤去	14mm2- 3C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	31	m	210	6,510	
600V ボリエチレンケーブル #撤去	22mm2- 3C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	17	m	270	4,590	
管路撤去	波付硬質合成樹脂管 30 再使用しない	262	m	160	41,920	
管路撤去	波付硬質合成樹脂管 40 再使用しない	31	m	190	5,890	
管路撤去	波付硬質合成樹脂管 50 再使用しない	17	m	220	3,740	
電動機結線撤去	直入始動方式 再使用しない	20	台	1,110	22,200	
計					133,400	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電気設備工事		動力設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
有価材		1	式		▲80,201	別紙 00-0004
1号銅線屑		21.98	kg	▲1,150	▲25,277	
2号銅線屑		54.58	kg	▲1,090	▲59,492.2	
リグレット処理		130.52	kg	35	4,568.2	
計					▲80,201	

電気設備工事 別紙明細

9

電気設備工事		電気設備工事		電灯コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用する	1	式		48,120	別紙 00-0005
蛍光灯器具 取外し	埋込形 FL 40W ×2 再使用する	6	個	4,880	29,280	
非常用白熱灯器具 取外し	埋込形 JE9〜30W, I40W 再使用する	4	個	2,620	10,480	
照明器具 撤去	吊下げ型 再使用する	4	個	1,800	7,200	
人感センサー 取外し	再利用する	1	個	1,160	1,160	代価表 0005
計					48,120	
撤去工事	再使用しない	1	式		6,610	別紙 00-0006
コンセント 撤去	2P15A×2EET (再使用無し)	5	個	650	3,250	代価表 0003
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm〜 3C ビット・天井 再使用しない	12	m	80	960	
600V ぶりエチレンケーブル 撤去	3.5mm2〜 3C ラック 再使用しない	15	m	160	2,400	
計					6,610	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電気設備工事		電灯コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
有価材		1	式		▲2,118	別紙 00-0007
1号銅線屑		0.64	kg	▲1,150	▲736	
2号銅線屑		1.42	kg	▲1,090	▲1,547.8	
リグレット処理		4.74	kg	35	165.9	
計					▲2,117.9	

11

代価表一覧

(A込)大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事(電気設備)

代価表

12

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	動力盤	1 M-0 1		1			845,000		代価表 0001
			面	1	1	639,000	639,000		
01	動力盤	1 M-0 1	面	1	1	639,000	639,000		
			面	1	1	639,000	639,000		
02	雑材料		式	1	0.02	639,000	12,780		
			K01						
03	電工		人	5	1	30,618	153,090	○	
	その他		式	1	0.26	153,090	39,803.4		
	計						844,673.4		
	動力盤	1 M-0 2		1			998,000		代価表 0002
			面	1	1	714,000	714,000		
01	動力盤	1 M-0 2	面	1	1	714,000	714,000		
			面	1	1	714,000	714,000		
02	雑材料		式	1	0.02	714,000	14,280		
			K01						
03	電工		人	7	1	30,618	214,326	○	
	その他		式	1	0.26	214,326	55,724.76		
	計						998,330.76		

代価表

撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	コンセント 撤去	2P15A×2EET (再使用無し)	個	1			650		代価表 0003
			個	1			650		
01	電工		人	0.067	0.3	25,515	512.85	○	
	その他		式	1	0.26	512.85	133.34		
	計						646.19		
	照明器具 再取付	吊下げ型		1			5,560		代価表 0004
			個	1			5,560		
01	電工		人	0.144	1	30,618	4,408.99	○	
	その他		式	1	0.26	4,408.99	1,146.34		
	計						5,555.33		
	人感センサー 取外し	再利用する		1			1,160		代価表 0005
			個	1			1,160		
01	電工		人	0.09	0.4	25,515	918.54	○	
	その他		式	1	0.26	918.54	238.82		
	計						1,157.36		

(A込) 大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事(電気設備)

○は「その他」の率対象

○は「その他」の率対象

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	38,772,857	
計			38,772,857	

機械設備工事						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
空気調和設備		1		式	38,137,223	
換気設備		1		式	635,634	
計					38,772,857	

機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	8,097,114	
空調和設備	ダクト設備	1	式	1,338,072	
空調和設備	配管設備	1	式	25,498,207	
空調和設備	自動制御設備	1	式	3,203,830	
計				38,137,223	
換気設備	機器設備	1	式	596,577	
換気設備	ダクト設備	1	式	39,057	
計				635,634	

機械設備工事 細目別内訳

4

機械設備工事		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
B124 パッケージエアコン	天吊形 冷房：5.6kw 暖房：6.3kw ワイヤードリモコン1個含む	1	組	359,000	359,000	
204 パッケージエアコン	ビルトイン形 冷房：14.0kw 暖房：16.0kw ワイヤードリモコン1個含む	1	組	571,000	571,000	
206 パッケージエアコン	天埋込ダクト形 冷房：14.0kw 暖房：16.0kw ワイヤードリモコン1個含む	1	組	549,000	549,000	
207 パッケージエアコン	天井カセット形（4方向） 冷房：12.5kw 暖房：14.0kw ワイヤードリモコン1個含む	1	組	518,000	518,000	
219-1 パッケージエアコン(マルチ)	天吊形×2 冷房：7.1kw×2 暖房：8.0kw×2 ワイヤードリモコン2個含む	1	組	654,000	654,000	
据付費		1	式		415,000	別紙 00-0001
撤去工事 (再使用する)		1	式		781,000	別紙 00-0002
(再取付)						
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 25.0kW以下	1	台	104,000	104,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 25.0kW以下	1	台	104,000	104,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 25.0kW以下	1	台	104,000	104,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 33.5kW以下	1	台	137,000	137,000	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 40.0kW以下	1	台	162,000	162,000	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 20.0kW以下	1	台	93,300	93,300	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.6kW以下	1	台	31,300	31,300	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	1	台	50,500	50,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	1	台	50,500	50,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	1	台	33,800	33,800	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	1	台	33,800	33,800	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	1	台	33,800	33,800	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	1	台	33,800	33,800	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	1	台	50,500	50,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スベ イラダクト (低圧ダクト)	インサート有 150mm	1	m	5,160	5,160	
スベ イラダクト (低圧ダクト)	インサート有 200mm	3	m	6,440	19,320	
共板フランジ 工法ダクト	インサート有 0.6mm(451~750mm)	1	m ²	7,590	7,590	
ユニバーサル形吹出口	VHS 600 150	4	個	15,200	60,800	
スリット形吸込口	GVS 400 1100	2	個	26,700	53,400	
ダクト端部閉塞		1	m ²	41,200	41,200	
シーリング	一般部 シリコン系(SR-2) 30×10	1	m	1,600	1,600	
チャンパー類		1	式		278,475	別紙 00-0010
保温工事		1	式		8,532	別紙 00-0011
撤去工事	再使用しない	1	式		405,695	別紙 00-0012
アスベスト除去工事		1	式		395,485	別紙 00-0013
廃棄物処分費		1	式		60,815	別紙 00-0014
計					1,338,072	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷媒管(新設)						
冷媒用 断熱材被覆銅管	6.35外径(1/4B)液管 厚10mm以上	30	m	2,780	83,400	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B)液管 厚10mm以上	506	m	3,770	1,907,620	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B)液管 厚10mm以上	78	m	4,620	360,360	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B)ガス管 厚20mm以上	30	m	6,100	183,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B)ガス管 厚20mm以上	496	m	7,640	3,789,440	
冷媒用 断熱材被覆銅管	19.05外径(3/4B)ガス管 厚20mm以上	9	m	8,980	80,820	
冷媒用 断熱材被覆銅管	22.22外径(7/8B)ガス管 厚20mm以上	27	m	10,600	286,200	
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B)ガス管 厚20mm以上	51	m	13,000	663,000	
冷媒用フレキ管	6.4mm	1	本	21,700	21,700	代価表 0033
冷媒用フレキ管	9.5mm	13	本	26,500	344,500	代価表 0034
冷媒用フレキ管	12.7mm	6	本	27,300	163,800	代価表 0035
冷媒用フレキ管	15.9mm	12	本	29,000	348,000	代価表 0036
冷媒用フレキ管	19.1mm	1	本	29,900	29,900	代価表 0037
冷媒用フレキ管	22.2mm	2	本	30,800	61,600	代価表 0038

機械設備工事 細目別内訳

7

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷媒用フレキ管	25.4mm	3	本	38,100	114,300	代価表 0039
ドレン管						
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	4	m	2,890	11,560	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	1	m	3,510	3,510	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 30A	13	m	3,790	49,270	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋外架空・暗渠 20A	3	m	2,440	7,320	
制御線						
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF EM-CEEケーブル	2.0mm ² - 3C 管内	430	m	760	326,800	
	2mm ² - 2C 管内	184	m	820	150,880	
EM-CEEケーブル	1.25mm ² - 2C ビット・天井	48	m	590	28,320	
EM-CEEケーブル	1.25mm ² - 2C FEP内 (PF・CD)	11	m	650	7,150	
1種金属線び (MM1)	A型 (25.4mm)	11	m	3,320	36,520	
1種金属線び (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	6	個	4,850	29,100	
給水						
水栓柱	合成樹脂製 13A	1	個	13,400	13,400	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性ポリ塩化ビニル管 (HIVP)	屋外架空・暗渠 20A	5	m	2,540	12,700	
ブラケット・キャップ止め	屋外架空・暗渠 鋼管用ブラケット 50A	2	か所	5,550	11,100	
ブラケット・キャップ止め	屋外架空・暗渠 鋼管用ブラケット 80A	2	か所	8,600	17,200	
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-2) 30×10	1	m	1,600	1,600	
冷媒管 (仮設)						
冷媒用断熱材被覆銅管	6.35外径 (1/4B) 液管 厚10mm以上	29	m	2,780	80,620	
冷媒用断熱材被覆銅管	9.52外径 (3/8B) 液管 厚10mm以上	363	m	3,770	1,368,510	
冷媒用断熱材被覆銅管	12.7 外径 (1/2B) 液管 厚10mm以上	78	m	4,620	360,360	
冷媒用断熱材被覆銅管	12.7 外径 (1/2B) ガス管 厚20mm以上	29	m	6,100	176,900	
冷媒用断熱材被覆銅管	15.88外径 (5/8B) ガス管 厚20mm以上	353	m	7,640	2,696,920	
冷媒用断熱材被覆銅管	19.05外径 (3/4B) ガス管 厚20mm以上	9	m	8,980	80,820	
冷媒用断熱材被覆銅管	22.22外径 (7/8B) ガス管 厚20mm以上	27	m	10,600	286,200	
冷媒用断熱材被覆銅管	25.4 外径 (1 B) ガス管 厚20mm以上	51	m	13,000	663,000	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル扁平形 EM-EEF EM-CEEケーブル	2.0mm ² - 3C 管内	272	m	760	206,720	
	2mm ² - 2C 管内	198	m	820	162,360	

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		6,720,867	別紙 00-0015
架台類		1	式		1,336,060	別紙 00-0016
撤去工事	再使用しない	1	式		1,514,764	別紙 00-0017
撤去工事	再使用しない（仮設）	1	式		687,864	別紙 00-0018
廃棄物処分費		1	式		7,492	別紙 00-0019
廃棄物処分費	仮設	1	式		4,680	別紙 00-0020
計					25,498,207	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空調設備		自動制御設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
中央監視試験調整 立会費		1	式		3,203,830	別紙 00-0021
計					3,203,830	

機械設備工事 細目別内訳

9

機械設備工事		換気設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
換気扇ウエザークカバー	ステンレス製 30 cm (防虫網付)	4	個	15,100	60,400	
ハイフット・ハントキャップ	深型ハイフット (SUS製) 150A	16	個	11,400	182,400	
スリット形吸込口	GV 300 500	1	個	17,500	17,500	
撤去工事 (再使用する)		1	式		40,980	別紙 00-0023
換気扇 据付	300φ以下 ウェザークカバー共	3	台	25,400	76,200	代価表 0047
スリット形吸込口 取付費	0.1㎡以下	3	個	9,210	27,630	
撤去工事	再使用しない	1	式		189,595	別紙 00-0024
廃棄物処分費		1	式		1,872	別紙 00-0025
計					596,577	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スベイクルダクト (低圧ダクト)	インサート有 150mm	6	m	5,160	30,960	
撤去工事	再使用しない	1	式		7,980	別紙 00-0026
廃棄物処分費		1	式		117	別紙 00-0027
計					39,057	

機械設備工事 別紙明細

10

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
据付費		1	式		415,000	別紙 00-0001
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.6kW以下	1	台	31,300	31,300	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 12.5kW以下	1	台	50,500	50,500	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	1	台	52,100	52,100	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 5.6kW以下	1	台	21,600	21,600	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	1	台	33,400	33,400	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	1	台	33,400	33,400	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 12.5kW以下	1	台	33,000	33,000	
パッケージ形空調和機(セバレート・マルチ)据付	屋内機 天井吊り - 7.1kW以下	2	台	21,600	43,200	
リモコン類 (取付)	パッケージエアコン用ワイヤードリモコン	6	個	2,050	12,300	
計					415,000	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事 (再使用する)		1	式		781,000	別紙 00-0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 25.0kw (重量品)	1	台	60,900	60,900	代価表 0011
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 25.0kw (重量品)	1	台	60,900	60,900	代価表 0011
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 22.4kw (重量品)	1	台	60,900	60,900	代価表 0010
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 33.5kw (重量品)	1	台	79,900	79,900	代価表 0012
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 40.0kw (重量品)	1	台	94,700	94,700	代価表 0013
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 16.0kw (重量品)	1	台	54,500	54,500	代価表 0009
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 5.6kw	1	台	10,500	10,500	代価表 0001
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力: 12.5kw	1	台	16,900	16,900	代価表 0005

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事 (再使用する)		1	式		781,000	別紙 00-0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：12.5kw	1	台	16,900	16,900	代価表 0005
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：11.2kw (重量品)	1	台	29,500	29,500	代価表 0004
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw (重量品)	1	台	30,400	30,400	代価表 0008
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	1	台	11,300	11,300	代価表 0002
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：10.0kw	1	台	14,800	14,800	代価表 0003
計					781,000	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事 (再使用・仮設)		1	式		79,600	別紙 00-0003
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：5.6kw	1	台	10,500	10,500	代価表 0001
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	1	台	17,400	17,400	代価表 0006
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	1	台	17,400	17,400	代価表 0006
パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：12.5kw	1	台	16,900	16,900	代価表 0005
パッケージエアコン(ワイフ) 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	1	台	17,400	17,400	代価表 0007
計					79,600	
架台類		1	式		54,880	別紙 00-0004
鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4× 50×50 (等辺山形鋼)	9.8	m	5,600	54,880	
計					54,880	

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器用基礎		1	式		1,211,600	別紙 00-0005
コンクリート基礎	2000×1200×300H	1	か所	108,000	108,000	代価表 0027
コンクリート基礎	2300×1800×300H	1	か所	173,000	173,000	代価表 0028
コンクリート基礎	1300×700×150H	7	か所	32,000	224,000	代価表 0029
コンクリート基礎	1000×950×300H	1	か所	49,600	49,600	代価表 0030
コンクリート基礎	1250×600×300H	15	か所	43,800	657,000	代価表 0031
計					1,211,600	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		342,077	別紙 00-0006
パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	1	台	7,980	7,980	代価表 0015
パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	1	台	13,300	13,300	代価表 0017
パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	1	台	13,300	13,300	代価表 0017
パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	1	台	12,800	12,800	代価表 0016
パッケージエアコン(ワイド) 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	1	台	13,300	13,300	代価表 0018
パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	1	台	5,490	5,490	代価表 0019
パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	1	台	8,490	8,490	代価表 0022
パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	1	台	8,490	8,490	代価表 0022
パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	1	台	8,390	8,390	代価表 0021
パッケージエアコン(ワイド) 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：7.1kw 暖房能力：8.0kw	2	台	5,490	10,980	代価表 0020
リモコン類撤去 再使用しない	パッケージエアコン用ワイヤードリモコン	6	個	520	3,120	
冷却塔 CT-1 撤去	再使用しない 805.8kW (入口67.7℃、出口40℃) 付属散水ポンプ共	1	基	122,000	122,000	代価表 0023
膨張水槽 EXT-1 撤去	再使用しない 600×600×850H	1	基	7,870	7,870	代価表 0024
産業廃棄物積込・ 運搬費		14.19	m3	7,510	106,566.9	

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チャンパー類		1	式		278,475	別紙 00-0010
チャンパー (低圧用)	インサート無 0.8mm (751~1500mm)	11.22	m ²	12,700	142,494	
消音内貼り	ク ^ラ スカー ^ル 消音チャンパー カ ^ラ スクロス 保温厚25	3.58	m ²	8,960	32,076.8	
消音内貼り	ク ^ラ スカー ^ル サブ ^ラ イチャンパー 銅きつ甲金網 保温厚50	7.64	m ²	13,600	103,904	
計					278,474.8	
保温工事		1	式		8,532	別紙 00-0011
長方形ダクト保温	ク ^ラ スカー ^ル 屋内隠ぺい,ダクトシャフト内 アルミカ ^ラ スクロス 保温厚25	1.2	m ²	7,110	8,532	
計					8,532	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		405,695	別紙 00-0012
銅管類撤去(給排水冷却水)	屋外架空・暗渠 50A	2	m	1,850	3,700	
スベ ^イ クルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)	150mm 再使用しない	1	m	1,280	1,280	
スベ ^イ クルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)	150mm 再使用しない	3	m	1,280	3,840	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.6mm 再使用しない	1.2	m ²	2,310	2,772	
長方形ダクト撤去	亜鉛鉄板 0.8mm 再使用しない	11.22	m ²	2,410	27,040.2	
排煙円形ダクト撤去	350mm 再使用しない	49.3	m	3,860	190,298	代価表 0032
ユニバーサル形吹出口撤去	(VHS、VS、VH、V) 0.1m ² 以下 再使用しない	4	個	3,660	14,640	
吸込口撤去	(GV、GVS) 0.5m ² 以下 再使用しない	2	個	5,300	10,600	
ダクト用たわみ継手(キャンバス継手)撤去	再使用しない	0.76	m	3,270	2,485.2	
長方形ダクト保温撤去	ロックウール・ク ^ラ スカー ^ル 屋内隠ぺい,ダクトシャフト内 アルミカ ^ラ スクロス 再使用しない	1.2	m ²	1,570	1,884	
排煙ダクト保温撤去	ロックウール 円形ダクト 屋外露出 再使用しない	18.4	m ²	1,610	29,624	
産業廃棄物積込・運搬費		15.65	m ³	7,510	117,531.5	
計					405,694.9	

機械設備工事		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスベスト除去工事		1	式		395,485	別紙 00-0013
配管切断 (銅管類) ・手間のみ	配管切断 300A 保温有	36	か所	10,800	388,800	
アスベスト処理 集積 ・梱包		0.35	m3	3,640	1,274	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.35	m3	5,760	2,016	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボート類 DID区間有り 80.0km以下	0.35	m3	9,700	3,395	
計					395,485	
廃棄物処分費		1	式		60,815	別紙 00-0014
金属・ガラス・陶磁 器くず		4.45	t	11,700	52,065	
石綿含有廃棄物		0.35	m3	25,000	8,750	
計					60,815	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		6,720,867	別紙 00-0015
冷媒管・ドレン管 保温	ダラスカーネル 屋外・多湿 ステンレス 100A 厚20mm	422.7	m	13,800	5,833,260	
冷媒管・ドレン管 保温	ダラスカーネル 屋外・多湿 ステンレス 125A 厚20mm	51.3	m	15,900	815,670	
排水管 保温	ダラスカーネル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスクロス 20A	1.1	m	1,990	2,189	
排水管 保温	ダラスカーネル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスクロス 25A	1.4	m	2,080	2,912	
排水管 保温	ダラスカーネル 天井内、パイプシャフト内 アルミダラスクロス 32A	12.8	m	2,370	30,336	
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出、浴室 ステンレス鋼板 20A	5	m	7,300	36,500	
計					6,720,867	

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
架台類		1	式		1,336,060	別紙 00-0016
配管架台	A-1 C 5×100×50 0.3m	90	か所	2,150	193,500	代価表 0040
配管架台	A-2 C 5×100×50 0.45m	28	か所	3,220	90,160	代価表 0041
配管架台	A-3 C 5×100×50 0.6m	17	か所	4,300	73,100	代価表 0042
配管架台	B-1 L 4×50×50 W300×H500	19	か所	10,900	207,100	代価表 0043
配管架台	B-2 L 4×50×50 W450×H500	9	か所	11,800	106,200	代価表 0044
配管架台	B-3 L 4×50×50 W600×H500	11	か所	12,600	138,600	代価表 0045
配管架台	C-1 C 9×150×75 5.2m	9	か所	58,600	527,400	代価表 0046
計					1,336,060	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		1,514,764	別紙 00-0017
冷媒管（新設）						
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 6.35	15.9	m	330	5,247	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 9.52	295.7	m	490	144,893	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 12.70	23.8	m	630	14,994	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 12.70	15.9	m	630	10,017	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 15.88	290.7	m	790	229,653	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 19.05	4.5	m	930	4,185	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 22.22	5.7	m	1,080	6,156	
銅管類撤去（冷媒） 再使用しない	屋内一般 25.40	18.6	m	1,240	23,064	
ドレン管						
ビニル管類撤去（給排水） 再使用しない	屋内一般 20A	3.7	m	610	2,257	
ビニル管類撤去（給排水） 再使用しない	屋内一般 25A	1.4	m	730	1,022	
ビニル管類撤去（給排水） 再使用しない	屋内一般 32A	12.8	m	780	9,984	
ビニル管類撤去（給排水） 再使用しない	屋外架空・暗渠 20A	3	m	550	1,650	

機械設備工事		空調と設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない	1	式		1,514,764	別紙 00-0017
制御線						
600V 〆リシレンケーブ #撤去	2.0mm2- 2C 管 内 再使用しない	31.1	m	80	2,488	
600V 〆リシレンケーブ #撤去	2.0mm2- 2C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	10.5	m	70	735	
600V 〆リシレンケーブ #撤去	2.0mm2- 3C 管 内 再使用しない	303.8	m	100	30,380	
600V 〆リシレンケーブ #撤去	2.0mm2- 3C ビット・天井 再使用しない	47.6	m	80	3,808	
2種金属線び (MM2) 撤去	A型 40mm×30mm 再使用しない	10.5	m	570	5,985	
給水・冷却水						
鋼管類撤去 (給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 20A	5.9	m	890	5,251	
鋼管類撤去 (給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 50A	7.1	m	1,850	13,135	
鋼管類撤去 (給排水冷却水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 80A	81.2	m	2,730	221,676	
ビニール管類撤去 (給排水) 再使用しない	屋外架空・暗渠 100A	10.1	m	2,190	22,119	
保温						
冷媒管 保温撤去	グラスウール 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 100A 再使用しない	176.1	m	3,680	648,048	
冷媒管 保温撤去	グラスウール 屋外露出, 浴室 ステンレス鋼板 125A 再使用しない	18.6	m	4,210	78,306	

機械設備工事 別紙明細

[illegible]

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事	再使用しない（仮設）	1	式		687,864	別紙 00-0018
冷媒管						
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 6.35	28.9	m	330	9,537	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 9.52	362.5	m	490	177,625	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 12.70	78.1	m	630	49,203	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 12.70	28.9	m	630	18,207	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 15.88	353.2	m	790	279,028	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 19.05	9.3	m	930	8,649	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 22.22	26.8	m	1,080	28,944	
銅管類撤去(冷媒) 再使用しない	屋内一般 25.40	51.3	m	1,240	63,612	
制御線						
600V ポリエチレンケーブル撤去	2.0mm2-3C 管内 再使用しない	271.8	m	100	27,180	
600V ポリエチレンケーブル撤去	2.0mm2-2C 管内 再使用しない	197.7	m	80	15,816	
産業廃棄物積込・ 運搬費		1.34	m3	7,510	10,063.4	
計					687,864.4	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃棄物処分費		1	式		7,492	別紙 00-0019
ビニル管類処分費	20A	6.7	m	8	53.6	
ビニル管類処分費	25A	1.4	m	10	14	
ビニル管類処分費	32A	12.8	m	10	128	
ビニル管類処分費	100A	10.1	m	120	1,212	
金属・ガラス・陶磁 器くず		0.52	t	11,700	6,084	
計					7,491.6	
廃棄物処分費	仮設	1	式		4,680	別紙 00-0020
金属・ガラス・陶磁 器くず		0.4	t	11,700	4,680	
計					4,680	

代価表一覧

21

空調機 取外し								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：5.6kw	台	1	10,500	10,466.52	有り	代価表 0001
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	台	1	11,300	11,282.09	有り	代価表 0002
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：10.0kw	台	1	14,800	14,816.24	有り	代価表 0003
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：11.2kw（重量品）	台	1	29,500	29,496.55	有り	代価表 0004
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：12.5kw	台	1	16,900	16,855.17	有り	代価表 0005
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	台	1	17,400	17,398.89	有り	代価表 0006
	パッケージエアコン(ワイン) 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	台	1	17,400	17,398.89	有り	代価表 0007
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw（重量品）	台	1	30,400	30,448.05	有り	代価表 0008
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：16.0kw（重量品）	台	1	54,500	54,473.47	有り	代価表 0009
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：22.4kw（重量品）	台	1	60,900	60,896.1	有り	代価表 0010
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：25.0kw（重量品）	台	1	60,900	60,896.1	有り	代価表 0011
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：33.5kw（重量品）	台	1	79,900	79,926.13	有り	代価表 0012
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：40.0kw（重量品）	台	1	94,700	94,674.41	有り	代価表 0013
	換気扇 取外し	300 φ ウェザーカバー・取付枠共 再使用する	台	1	8,480	8,479.14	有り	代価表 0014

代価表一覧

空調機 撤去								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	台	1	7,980	7,976.51	有り	代価表 0015
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	台	1	12,800	12,845.27	有り	代価表 0016
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1	13,300	13,259.64	有り	代価表 0017
	パッケージエアコン(ワイン) 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1	13,300	13,259.64	有り	代価表 0018
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	台	1	5,490	5,490.32	有り	代価表 0019
	パッケージエアコン(ワイン) 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：7.1kw 暖房能力：8.0kw	台	1	5,490	5,490.32	有り	代価表 0020
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	台	1	8,390	8,390.87	有り	代価表 0021
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1	8,490	8,494.45	有り	代価表 0022
	冷却塔 CT-1 撤去	再使用しない 805.8kW（入口67.7℃、出口40℃） 付属散水ノズル共	基	1	122,000	122,099.14	有り	代価表 0023
	膨張水槽 EXT-1 撤去	再使用しない 600×600×850H	基	1	7,870	7,872.91	有り	代価表 0024
	換気扇 撤去	300 φ ウェザーカバー・取付枠共 再使用しない	台	1	6,080	6,076.15	有り	代価表 0025
	ウェザーカバー撤去	再使用しない	個	1	870	868.03	有り	代価表 0026

その他								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	コンクリート基礎	2000×1200×300H	か所	1	108,000	108,399.92	有り	代価表 0027
	コンクリート基礎	2300×1800×300H	か所	1	173,000	172,944.88	有り	代価表 0028
	コンクリート基礎	1300×700×150H	か所	1	32,000	31,983.05	有り	代価表 0029
	コンクリート基礎	1000×950×300H	か所	1	49,600	49,632.33	有り	代価表 0030
	コンクリート基礎	1250×600×300H	か所	1	43,800	43,822.43	有り	代価表 0031
	排煙円形ダクト 撤去	350mm 再使用しない	m	1	3,860	3,857.87	有り	代価表 0032
	冷媒用フレキ管	6.4mm	本	1	21,700	21,706	有り	代価表 0033
	冷媒用フレキ管	9.5mm	本	1	26,500	26,506	有り	代価表 0034
	冷媒用フレキ管	12.7mm	本	1	27,300	27,306	有り	代価表 0035
	冷媒用フレキ管	15.9mm	本	1	29,000	29,006	有り	代価表 0036
	冷媒用フレキ管	19.1mm	本	1	29,900	29,906	有り	代価表 0037
	冷媒用フレキ管	22.2mm	本	1	30,800	30,806	有り	代価表 0038
	冷媒用フレキ管	25.4mm	本	1	38,100	38,106	有り	代価表 0039
	配管架台	A-1 C 5×100×50 0.3m	か所	1	2,150	2,149.55	有り	代価表 0040
	配管架台	A-2 C 5×100×50 0.45m	か所	1	3,220	3,224.32	有り	代価表 0041

代價表一覽

[illegible]

代価表

23

空調機 取外し									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：5.6kw	台	1			10,500		代価表 0001
01	設備機械工		人	0.77	0.4	27,405	8,440.74	○	
	その他		式	1	0.24	8,440.74	2,025.78		
	計						10,466.52		
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：7.1kw	台	1			11,300		代価表 0002
01	設備機械工		人	0.83	0.4	27,405	9,098.46	○	
	その他		式	1	0.24	9,098.46	2,183.63		
	計						11,282.09		
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：10.0kw	台	1			14,800		代価表 0003
01	設備機械工		人	1.09	0.4	27,405	11,948.58	○	
	その他		式	1	0.24	11,948.58	2,867.66		
	計						14,816.24		

代価表

空調機 取外し									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：11.2kw（重量品）	台	1			29,500		代価表 0004
01	設備機械工		人	1.24	0.7	27,405	23,787.54	○	
	その他		式	1	0.24	23,787.54	5,709.01		
	計						29,496.55		
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：12.5kw	台	1			16,900		代価表 0005
01	設備機械工		人	1.24	0.4	27,405	13,592.88	○	
	その他		式	1	0.24	13,592.88	3,262.29		
	計						16,855.17		
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	台	1			17,400		代価表 0006
01	設備機械工		人	1.28	0.4	27,405	14,031.36	○	
	その他		式	1	0.24	14,031.36	3,367.53		
	計						17,398.89		

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事（機械設備）

○は「その他」の率対象

空調機 取外し								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw	台	1			17,400	代価表 0007
01	設備機械工		人	1.28	0.4	27,405	14,031.36	○
			式	1	0.24	14,031.36	3,367.53	
	計						17,398.89	
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：14.0kw（重量品）	台	1			30,400	代価表 0008
01	設備機械工		人	1.28	0.7	27,405	24,554.88	○
			式	1	0.24	24,554.88	5,893.17	
	計						30,448.05	
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：16.0kw（重量品）	台	1			54,500	代価表 0009
01	設備機械工		人	2.29	0.7	27,405	43,930.22	○
			式	1	0.24	43,930.22	10,543.25	
	計						54,473.47	

代価表

空調機 取外し								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：22.4kw（重量品）	台	1			60,900	代価表 0010
01	設備機械工		人	2.56	0.7	27,405	49,109.76	○
			式	1	0.24	49,109.76	11,786.34	
	計						60,896.1	
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：25.0kw（重量品）	台	1			60,900	代価表 0011
01	設備機械工		人	2.56	0.7	27,405	49,109.76	○
			式	1	0.24	49,109.76	11,786.34	
	計						60,896.1	
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：33.5kw（重量品）	台	1			79,900	代価表 0012
01	設備機械工		人	3.36	0.7	27,405	64,456.56	○
			式	1	0.24	64,456.56	15,469.57	
	計						79,926.13	

空調機 取外し									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室外機 取外し	再使用する 冷房能力：40.0kw（重量品）	台	1			94,700		代価表 0013
01	設備機械工		人	3.98	0.7	27,405	76,350.33	○	
			式	1	0.24	76,350.33	18,324.08		
	計						94,674.41		
	換気扇 取外し	300 ㍉ ウェストカー・取付枠共 再使用する	台	1			8,480		代価表 0014
01	設備機械工		人	0.54	0.4	27,405	5,919.48	○	
			式	1	0.24	6,838.02	1,641.12		
02	電工		人	0.09	0.4	25,515	918.54	○	
			式	1	0.24	6,838.02	1,641.12		
	計						8,479.14		

代価表

空調機 撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	台	1			7,980		代価表 0015
01	設備機械工		人	0.77	0.3	27,405	6,330.56	○	
			式	1	0.26	6,330.56	1,645.95		
	計						7,976.51		
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	台	1			12,800		代価表 0016
01	設備機械工		人	1.24	0.3	27,405	10,194.66	○	
			式	1	0.26	10,194.66	2,650.61		
	計						12,845.27		
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1			13,300		代価表 0017
01	設備機械工		人	1.28	0.3	27,405	10,523.52	○	
			式	1	0.26	10,523.52	2,736.12		
	計						13,259.64		

空調機 撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室外機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1			13,300		代価表 0018
01	設備機械工		人	1.28	0.3	27,405	10,523.52	○	
	その他		式	1	0.26	10,523.52	2,736.12		
	計						13,259.64		
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：5.6kw 暖房能力：6.3kw	台	1			5,490		代価表 0019
01	設備機械工		人	0.53	0.3	27,405	4,357.4	○	
	その他		式	1	0.26	4,357.4	1,132.92		
	計						5,490.32		
	パッケージエアコン(ワイン) 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：7.1kw 暖房能力：8.0kw	台	1			5,490		代価表 0020
01	設備機械工		人	0.53	0.3	27,405	4,357.4	○	
	その他		式	1	0.26	4,357.4	1,132.92		
	計						5,490.32		

代価表

空調機 撤去									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：12.5kw 暖房能力：14.0kw	台	1			8,390		代価表 0021
01	設備機械工		人	0.81	0.3	27,405	6,659.42	○	
	その他		式	1	0.26	6,659.42	1,731.45		
	計						8,390.87		
	パッケージエアコン 室内機 撤去	再使用しない 冷房能力：14.0kw 暖房能力：16.0kw	台	1			8,490		代価表 0022
01	設備機械工		人	0.82	0.3	27,405	6,741.63	○	
	その他		式	1	0.26	6,741.63	1,752.82		
	計						8,494.45		
	冷却塔 CT-1 撤去	再使用しない 805.8kW（入口67.7℃、出口40℃） 付属散水ポンプ共	基	1			122,000		代価表 0023
01	設備機械工		人	8.84	0.4	27,405	96,904.08	○	
	その他		式	1	0.26	96,904.08	25,195.06		
	計						122,099.14		

代価表

27

空調機 撤去								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	膨張水槽 EXT-1 撤去	再使用しない 600×600×850H	基	1			7,870	代価表 0024
01	設備機械工		人	0.76	0.3	27,405	6,248.34	○
	その他		式	1	0.26	6,248.34	1,624.57	
	計						7,872.91	
	換気扇 撤去	300 φ ウェザーカバー・取付枠共 再使用しない	台	1			6,080	代価表 0025
01	換気扇 撤去	300 φ 取付枠共 (再使用無し)	台	1	1	5,208.12	5,208.12	
02	電工		人	0.09	0.3	25,515	688.91	○
	その他		式	1	0.26	688.91	179.12	
	計						6,076.15	
	ウェザーカバー撤去	再使用しない	個	1			870	代価表 0026
01	電工		人	0.09	0.3	25,515	688.91	○
	その他		式	1	0.26	688.91	179.12	
	計						868.03	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	コンクリート基礎	2000×1200×300H	か所	1			108,000	代価表 0027
01	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m ³)		0.72	1	51,265.85	36,911.41	
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (m ²)		1.92	1	13,122.02	25,194.28	
03	コンクリート工事	普通モルタル 厚15mm (m ²)		4.32	1	3,240.21	13,997.71	
04	コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)		11.98	1	331.93	3,976.52	
05	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)	m ²	2.4	1	11,800	28,320	
	計						108,399.92	
	コンクリート基礎	2300×1800×300H	か所	1			173,000	代価表 0028
01	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m ³)		1.24	1	51,265.85	63,569.65	
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (m ²)		2.46	1	13,122.02	32,280.17	
03	コンクリート工事	普通モルタル 厚15mm (m ²)		6.6	1	3,240.21	21,385.39	
04	コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)		20.66	1	331.93	6,857.67	
05	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)	m ²	4.14	1	11,800	48,852	
	計						172,944.88	

大阪府本庁舎本館西面他外壁その他改修工事（機械設備）

○は「その他」の率対象

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	コンクリート基礎	1300×700×150H	か所	1			32,000	代価表 0029
01	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.136	1	51,265.85	6,972.16	
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (㎡)		0.6	1	13,122.02	7,873.21	
03	コンクリート工事	普通モルタル 厚15mm (㎡)		1.51	1	3,240.21	4,892.72	
04	コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)		4.54	1	331.93	1,506.96	
05	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)		0.91	1	11,800	10,738	
	計		㎡				31,983.05	
	コンクリート基礎	1000×950×300H	か所	1			49,600	代価表 0030
01	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.285	1	51,265.85	14,610.77	
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (㎡)		1.17	1	13,122.02	15,352.76	
03	コンクリート工事	普通モルタル 厚15mm (㎡)		2.125	1	3,240.21	6,885.45	
04	コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)		4.74	1	331.93	1,573.35	
05	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)		0.95	1	11,800	11,210	
	計		㎡				49,632.33	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	コンクリート基礎	1250×600×300H	か所	1			43,800	代価表 0031
01	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.23	1	51,265.85	11,791.15	
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (㎡)		1.11	1	13,122.02	14,565.44	
03	コンクリート工事	普通モルタル 厚15mm (㎡)		1.86	1	3,240.21	6,026.79	
04	コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)		7.8	1	331.93	2,589.05	
05	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)		0.75	1	11,800	8,850	
	計		㎡				43,822.43	
	排煙円形ダクト 撤去	350mm 再使用しない	m	1			3,860	代価表 0032
01	ダクト工		人	0.4	0.3	25,515	3,061.8	○
	その他		式	1	0.26	3,061.8	796.07	
	計						3,857.87	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	冷媒用フレキ管	6.4mm	本	1			21,700	代価表 0033
01	冷媒用フレキ管	6.4mm	本	1	1	17,800	17,800	
02	配管工		人	0.1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0.24	3,150	756	
	計						21,706	
	冷媒用フレキ管	9.5mm	本	1			26,500	代価表 0034
01	冷媒用フレキ管	9.5mm	本	1	1	22,600	22,600	
02	配管工		人	0.1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0.24	3,150	756	
	計						26,506	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	冷媒用フレキ管	12.7mm	本	1			27,300	代価表 0035
01	冷媒用フレキ管	12.7mm	本	1	1	23,400	23,400	
02	配管工		人	0.1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0.24	3,150	756	
	計						27,306	
	冷媒用フレキ管	15.9mm	本	1			29,000	代価表 0036
01	冷媒用フレキ管	15.9mm	本	1	1	25,100	25,100	
02	配管工		人	0.1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0.24	3,150	756	
	計						29,006	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	冷媒用フレキ管	19. 1mm	本	1			29,900	代価表 0037
01	冷媒用フレキ管	19. 1mm	本	1	1	26,000	26,000	
02	配管工		人	0. 1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0. 24	3,150	756	
	計						29,906	
	冷媒用フレキ管	22. 2mm	本	1			30,800	代価表 0038
01	冷媒用フレキ管	22. 2mm	本	1	1	26,900	26,900	
02	配管工		人	0. 1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0. 24	3,150	756	
	計						30,806	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	冷媒用フレキ管	25. 4mm	本	1			38,100	代価表 0039
01	冷媒用フレキ管	25. 4mm	本	1	1	34,200	34,200	
02	配管工		人	0. 1	1	31,500	3,150	○
	その他		式	1	0. 24	3,150	756	
	計						38,106	
	配管架台	A-1 C 5×100×50 0. 3m	か所	1			2,150	代価表 0040
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0. 3	1	7,165. 16	2,149. 55	
	計						2,149. 55	
	配管架台	A-2 C 5×100×50 0. 45m	か所	1			3,220	代価表 0041
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0. 45	1	7,165. 16	3,224. 32	
	計						3,224. 32	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管架台	A-3 C 5×100×50 0.6m	か所	1			4,300	代価表 0042
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.6	1	7,165.16	4,299.1	
	計						4,299.1	
	配管架台	B-1 L 4×50×50 W300×H500	か所	1			10,900	代価表 0043
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4× 50×50 (等辺山形鋼)	m	1.3	1	5,600.63	7,280.82	
02	排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 100A	m	0.4	1	7,453.28	2,981.31	
03	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.003	1	51,265.85	153.8	
04	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)	m ²	0.045	1	11,800	531	
	計						10,946.93	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管架台	B-2 L 4×50×50 W450×H500	か所	1			11,800	代価表 0044
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4× 50×50 (等辺山形鋼)	m	1.45	1	5,600.63	8,120.91	
02	排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 100A	m	0.4	1	7,453.28	2,981.31	
03	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.003	1	51,265.85	153.8	
04	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)	m ²	0.045	1	11,800	531	
	計						11,787.02	
	配管架台	B-3 L 4×50×50 W600×H500	か所	1			12,600	代価表 0045
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4× 50×50 (等辺山形鋼)	m	1.6	1	5,600.63	8,961.01	
02	排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 100A	m	0.4	1	7,453.28	2,981.31	
03	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.003	1	51,265.85	153.8	
04	ゴムシート(材料のみ)	ゴムシート(6t)	m ²	0.045	1	11,800	531	
	計						12,627.12	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管架台	C-1 C 9×150×75 5.2m	か所	1			58,600	代価表 0046
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 9×150×75 (溝形鋼)	m	5.2	1	11,270.57	58,606.96	
	計						58,606.96	
	換気扇 据付	300φ以下 ウェザーカバー共	台	1			25,400	代価表 0047
01	換気扇 据付	300φ以下	台	1	1	22,020.46	22,020.46	
02	電工		人	0.09	1	30,618	2,755.62	○
	その他		式	1	0.24	2,755.62	661.35	
	計						25,437.43	